

Lucrări de reparație curentă a acceselor către suburbiile municipiului Chișinău

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 15 370 323,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	720,970	290,46 92,26	209 412,95 66 516,69
2	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	7,634	4 020,65 420,92	30 693,64 3 213,30
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	6,500	1 221,63 508,56	7 940,59 3 305,64
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	731,320	344,27 17,30	251 771,54 12 651,84
5	DB13A	Strat de legatura de margaritar (anrobat) sau pietris, executat la cald, cu asternere manuala	t	422,830	829,71 54,20	350 826,28 22 917,39
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,250	7 522,67 0,00	24 448,68 0,00
7	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	4 241,000	144,91 8,07	614 563,31 34 224,87
8	DB16D k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	4 241,000	156,76 8,65	664 819,16 36 684,65
		Total Inclusiv salariu				2 154 476,15 179 514,38

1	2	3	4	5	6	7
		2.				
9	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	17 132,000	23,12 2,01	396 091,84 34 435,32
10	DI19I	Freza W-350 (25699 m2)	h-ut	857,000	439,52 0,00	376 668,64 0,00
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1 804,000	64,00 64,00	115 456,00 115 456,00
12	DI18I	Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1.00 mc	h-ut	64,000	166,75 0,00	10 672,00 0,00
13	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	1 804,000	105,00 0,00	189 420,00 0,00
14	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	42 831,000	4,33 2,88	185 458,23 123 353,28
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	32,850	7 522,67 0,00	247 119,71 0,00
16	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	496,160	1 323,04 32,64	656 439,53 16 194,66
17	DB16D k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	42 831,000	156,76 8,65	6 714 187,56 370 488,15
		Total Inclusiv salariu				8 891 513,51 659 927,41

		Total	lei	11 045 989,66
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %	201 466,03
		Cheltuieli directe		11 247 455,69
		Cheltuieli de regie	9,5 %	1 068 508,29
		Total		12 315 963,98
		Beneficiu de deviz	4 %	492 638,56
		Total		12 808 602,54
		TVA	20 %	2 561 720,51
		Total deviz: Inclusiv salariu		15 370 323,05 839 441,79

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

